
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI
SERRA CIRCULAR
MMC 1400



02

A Desgaste Maior
B Desgaste Intermediário
C Desgaste Menor

NÍVEL DE DESGASTE

N/C: ITEM NÃO É COMERCIALIZADO

N/A: ITEM NÃO É VENDIDO SEPARADAMENTE
CÓDIGO

N/A

CÓDIGO
N/C

Legenda 



03

62

69

70

1

5 6 7
8 9 7

2
3

4

14

15
17

16

21
22

23

29
30

31

32 33
34

35

62

67
66 64

61 60

58
59

51 55
56

57

5253 51
65

18

13

25
26

27
28

32 37 38

69

7034

39

41

42
43

45

46 48
49

44

36

40

24

10

71



04

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
1 Parafuso M8x16 1 21014854 C
2 Arruela M8 1 29119429 C
3 Flange Externa 1 29119430 B

Disco de Corte 24 Dentes 29117136 A
Disco de Corte 40 Dentes 29117137 A

5 Flange Interna 1 29119431 B
6 Eixo 1 29119432 B
7 Parafuso M4x10 6 29119433 C
8 Tampa do Rolamento 1 29119434 C
9 Rolamento 6001RS 1 29117726 A

10 Assento do Rolamento 1 29119435 C
13 Proteção Móvel do Disco 1 29119436 A
14 Bucha 8,5x16 1 29119437 B
15 Engrenagem 1 29119438 A
16 Chaveta Semi Circular 4x9 1 29119439 C
17 Anel Elástico E12 1 29110441 C
18 Bucha 8x13 1 29119440 c
21 Mola de Tração 1 29119441 C
22 Parafuso Cab. Francesa M6x16 1 29119442 C
23 Carenagem Fixa 1 29119443 C
24 Parafuso Cab. Phillips M5x16 1 29119444 C
25 Bloco de Borracha 1 29119445 C
26 Arruela M6 1 29119446 C
27 Pino Ø6x42 1 29119447 C
28 Anel Trava Ø5 RS 1 29119448 C
29 Cj. Parafuso M5x40 1 29119449 C
30 Mola Ø7x30 1 29119450 C
31 Trava do Eixo 1 29119451 C
32 Porca 1 29119452 C
33 Guia de Profundidade 1 29119453 C
34 Arruela M6x2 2 29119454 C
35 Manípulo 1 29119455 C
36 Base 1 29119456 B

4 1

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
37 Trava Ângulo 1 29119457 C
38 Manípulo ajuste 1 29119458 C
39 Parafuso Cab. Francesa M6x14 1 29119459 C
40 Mola Ø7,5x18 1 29119460 C
41 Parafuso borboleta 1 29119461 C
42 Rolamento 6000 RS 1 22020501 A

Rotor 127V 29119462 A
Rotor 220V 29119463 A

44 Rolamento 627 RS 1 22020528 A
45 Defletor 1 29119464 C
46 Parafuso ST 3,9x50 2 29119465 C

Estator 127V 29119466 B
Estator 220V 29119467 B

49 Terminal 2 29119468 B
51 Parafuso ST3,9x12 4 29118630 C
52 Tampa Traseira 1 29119469 C
53 Parafuso Cab. Phillips M5x50 4 - C

Jogo Escovas de Carbono 127V 29117302 A
Jogo Escovas de Carbono 220V 29117303 A

56 Porta-Escovas 2 29119470 B
57 Carcaça 1 29119471 B
58 Alça 1 29119472 B
59 Paraf. Cab. Abaulada. Ph M5x30 2 29119473 C
60 Capacitor 1 29119474 B

Interruptor 127V 29119475 A
Interruptor 220V 29119476 A

62 Porca M5 2 - C
64 Presilha 1 29119477 C
65 Parafuso ST 3,9x12 2 29118426 C
66 Proteção do Cabo 1 29119478 C
67 Chicote 1 29119479 C
69 Chave Allen M8 1 29119480 C
70 Guia Paralela 1 29119481 C
71 Laser 1 29119482 B

55 1

61 1

43 1

48 1



 Unidade Menmaq  Unidade Mentec   Unidade Menfer   Unidade MNA

United States

Valores sólidos, ATITUDES Sustentáveis.

R. R. R.

RE
V.

 0
0 

|J
UN

HO
/2

02
4


